
D.D.G. n. /t5”25l 2016
REPUBBLICA ITALIANA

'« "_

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO PER LA SALUTE

DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE GENERALE

“RIDETERMINAZIONE AMBITI TERRITORIALI DI ASSISTENZA PRIMARIA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

DELL'A.S.P. DI TRAPANI”

lo Statuto della Regione Siciliana;

la legge 23/12/78 n. 833;

il D.L.vo 502/92, come modi cato ed integrato dal D.L.vo 517/93, ed ulteriormente
modi cato dal D.L.vo 229/99;

l°art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i. contenente norme in materia di
trasparenza e di pubblicità dell°attività amministrativa;

il D.A. del 26/10/2006 con il quale sono stati rideterminati gli ambiti territoriali di
Assistenza Primaria delle AA.SS.PP. della Regione;

la nota prot. n. 2324 del 13/06/14 con la quale l'A.S.P. di Trapani ha trasmesso la
proposta di uni cazione degli ambiti territoriali di assistenza primaria di Marsala e di
Petrosino in un unico ambito territoriale;

la presa d°atto del Comitato Regionale di Assistenza Primaria riunitosi il 12/ l 1/2015;

la nota prot, n. 1104 del 08/01/2016 del Servizio 2 “Personale Convenzionato SSR”
con la quale si fomiscono alle Aziende Sanitarie Provinciali le indicazioni in ordine
all”iter da seguire per quanto concerne le richieste di modi ca di ambiti territoriali;

la delibera n. 20160002494 del 12/07/2016 con la quale il Direttore Generale , sulla
scorta del parere espresso dal Comitato Aziendale nella seduta del 13/06/2014,
propone di modi care gli ambiti territoriali come approvati;

PRESO ATTO che la rideterminazione degli ambiti di assistenza primaria proposta dall°A.S.P. di

RITENUTO

Trapani è finalizzata a migliorare l°assistenza sanitaria agli utenti interessati;

opportuno procedere alla rideterminazione degli ambiti di assistenza primaria , così
come indicati nella sopracitata delibera del Direttore Generale dell”A.S.P. di Trapani
n. 20160002494 del 12/07/2016 ;



DECRETA

ART.l

Per le motivazioni in premessa citate, e fermo restando quanto già disposto con l”anzidetto D.A. del
26/10/2006, gli ambiti territoriali ai ni dell°acquisizione delle scelte di assistenza primaria nel
territorio dell' A.S.P. di Trapani, e più precisamente del Distretto di Marsala, risultano così
rideterrninati:

Marsala - Petrosino

ART. 2

Il trasferimento del primo studio, all°interno dell°ambito, potrà avvenire solo previo parere
vincolante del Comitato Aziendale.

ART. 3

A decorrere dalla rilevazione 1° marzo 2017, l'A.S.P. di Trapani procederà all°individuazione degli
ambiti carenti di assistenza primaria, secondo le modalità di cui all°art 33 dell°A.C.N. di Medicina
Generale 29 luglio 2009, facendo riferimento agli ambiti territoriali rideterminati, così come indicati
all”art. 1.

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai ni dell°assolvimento dell°obbligo di pubblicazione on line e sarà
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

P 1@fm0› 29 SET. 2016

IL DIRIGENT ENERALE
dott. Gae Chiaro

/EEE
1L DIRIGENTE DEL sERv1z1o
dott.ssa Mari L ria Di Liberti f -

,I4(` s ß72135'FQ

IL FUNZIONARIO
geom. Calogero Geraci

É/Z <1, /CC


